
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP2103
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2021 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de los aprovechamientos maderables de 8 lotes de los M.U.P. 138, 139,
144 y 145 correspondientes a los Planes Forestales Ordinarios del Ayuntamiento de El Espinar de los
años 2019, 2020 y 2021.

Valor estimado del contrato 105.576 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.746,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.576 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Los plazos de ejecución serán los fijados en los pliegos de prescripciones técnicas de cada Lote a
contar desde la notificación de la adjudicación, siendo el máximo de 24 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cbcf8ea-c96b-4d3d-9e9e-1a7fe3ea47bb


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: NÚMERO 2.- Lote 02OR-2020 Monte del C.U.P. n1 139: LOCALIZACIÓN.- Sección
2ª/Cuartel U/Rodal 11. COSA CIERTA.- 244 pies. 1 pie de 20-25 cm. de diámetro. 11 pies de 25-30 cm.
de diámetro. 34 pies de 30-35 cm. de diámetro. 44 pies de 35-40 cm. de diámetro. 39 pies de 40-45 cm.
de diámetro. 31 pies de 45-50 cm. de diámetro. 27 pies de 50-55 cm. de diámetro. 57 pies de >55 cm.
de diámetro. VOLUMEN: 290 m3. VALOR TASACIÓN BASE.- 18€/m3 c.c. 5.220,00€ IVA aplicable no
incluido. (Arcas de la Entidad 85% del importe de adjudicación, Fondo de Mejoras 15% del importe de
adjudicación).

Presupuesto base de licitación
Importe 6.316,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GONMAR TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B40251290
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.792 EUR.

Motivación

Motivación Precio más alto.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: NÚMERO 3.- Lote 01OR-2019 Monte del C.U.P. n1 144: LOCALIZACIÓN.- Sección
2ª/Cuartel C/ Tramo MEJ/ Rodal 133. COSA CIERTA.- 6 pies de 20-25 cm. de diámetro. 28 pies de 25-30



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

cm. de diámetro. 36 pies de 30-35 cm. de diámetro. 61 pies de 35-40 cm. de diámetro. 87 pies de 40-45
cm. de diámetro. 98 pies de 45-50 cm. de diámetro. 99 pies de 50-55 cm. de diámetro. 83 pies de 55-60
cm. de diámetro. 37 pies de 60-65 cm. de diámetro. 21 pies de >65 cm. de diámetro. NÚMERO DE
TOTAL.- 556 pies. VOLUMEN APROX.- 956 m3. VALOR TASACIÓN BASE.- 26€/m3 c.c. 24.856,00€ IVA
aplicable no incluido. (Arcas de la Entidad 85% del importe de adjudicación, Fondo de Mejoras 15%
del importe de adjudicación).

Presupuesto base de licitación
Importe 30.075,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.856 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GONMAR TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B40251290
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.424 EUR.

Motivación

Motivación Precio más alto.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: NÚMERO 4.- Lote 03OR-2019 Monte del C.U.P. nº 144: LOCALIZACIÓN.- Sección
2ª/Cuartel B/ Tramo MEJ/ Rodal 90. COSA CIERTA.- 6 pies de 10-15 cm. de diámetro. 210 pies de 15-20
cm. de diámetro. 147 pies de 20-25 cm. de diámetro. 105 pies de 25-30 cm. de diámetro. 120 pies de
30-35 cm. de diámetro. 78 pies de 35-40 cm. de diámetro. 53 pies de 40-45 cm. de diámetro. 30 pies de
45-50 cm. de diámetro. 10 pies de 50-55 cm. de diámetro. 2 pies de 55-60 cm. de diámetro. NÚMERO
DE TOTAL.- 761 pies. VOLUMEN APROX.- 366 m3. VALOR TASACIÓN BASE.- 7€/m3 c.c. 2.562,00€ IVA
aplicable no incluido. (Arcas de la Entidad 85% del importe de adjudicación, Fondo de Mejoras 15%
del importe de adjudicación).

Presupuesto base de licitación
Importe 3.100,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.562 EUR.



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GONMAR TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B40251290
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.968 EUR.

Motivación

Motivación Precio más alto.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: NÚMERO 5.- Lote 01OR-2021 Monte del C.U.P. nº 144: LOCALIZACIÓN.- Sección
2ª/Cuartel C/Rodales 122. COSA CIERTA.- 45 pies de 15-20 cm. de diámetro. 112 pies de 20-25 cm. de
diámetro. 142 pies de 25-30 cm. de diámetro. 150 pies de 30-35 cm. de diámetro. 90 pies de 35-40 cm.
de diámetro. 104 pies de 40-45 cm. de diámetro. 75 pies de 45-50 cm. de diámetro. 56 pies de 50-55
cm. de diámetro. 43 pies de 55-60 cm. de diámetro. 16 pies de 60-65 cm. de diámetro. 7 pies de 65-70
cm. de diámetro. NÚMERO DE PIES.- 840. VOLUMEN APROX.- 850 m3. VALOR TASACIÓN BASE.-
26€/t c.c. 22.100,00€ IVA aplicable no incluido. (Arcas de la Entidad 85% del importe de adjudicación,
Fondo de Mejoras 15% del importe de adjudicación).

Presupuesto base de licitación
Importe 26.741 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

GONMAR TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B40251290
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.176 EUR.

Motivación

Motivación Precio más alto.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: NÚMERO 6.- Lote 02OR-2021 Monte del C.U.P. nº 144: LOCALIZACIÓN.- Sección
2ª/Cuartel C/Rodal 128. COSA CIERTA.- 2.527 pies. 187 pies de 10-15 cm. de diámetro. 819 pies de
15-20 cm. de diámetro. 622 pies de 20-25 cm. de diámetro. 382 pies de 25-30 cm. de diámetro. 274 pies
de 30-35 cm. de diámetro. 119 pies de 35-40 cm. de diámetro. 71 pies de 40-45 cm. de diámetro. 31
pies de 45-50 cm. de diámetro. 18 pies de 50-55 cm. de diámetro. 4 pies de 55-60 cm. de diámetro.
VOLUMEN: 890 m3. VALOR TASACIÓN BASE.- 14 i/m3 c.c. 12.460,00i. IVA aplicable no incluido.
(Arcas de la Entidad 85% del importe de adjudicación, Fondo de Mejoras 15% del importe de
adjudicación).

Presupuesto base de licitación
Importe 15.076,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GONMAR TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B40251290
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.976 EUR.



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Precio más alto.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: NÚMERO 7.- Lote 03OR-2021 Monte del C.U.P. nº 144: LOCALIZACIÓN.- Sección
2ª/Cuartel C/Rodal 105. COSA CIERTA.- 653 pies. 35 pies de 15-20 cm. de diámetro. 75 pies de 20-25
cm. de diámetro. 99 pies de 25-30 cm. de diámetro. 120 pies de 30-35 cm. de diámetro. 116 pies de
35-40 cm. de diámetro. 104 pies de 40-45 cm. de diámetro. 84 pies de 45-50 cm. de diámetro. 46 pies
de 50-55 cm. de diámetro. 17 pies de 55-60 cm. de diámetro. 7 pies de 60-65 cm. de diámetro.
VOLUMEN: 703 m3. VALOR TASACIÓN BASE.- 26 i/t 18.278,00i. IVA aplicable no incluido. (Arcas de la
Entidad 85% del importe de adjudicación, Fondo de Mejoras 15% del importe de adjudicación).

Presupuesto base de licitación
Importe 22.116,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.278 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GONMAR TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B40251290
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.456 EUR.

Motivación

Motivación Precio más alto.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: NÚMERO 8.- Lote 01OR-2021 Monte del C.U.P. nº 145: LOCALIZACIÓN.- Todo el
M.U.P. 145 según condiciones. COSA CIERTA.- 1.500 t. VALOR TASACIÓN BASE.- 11i/t 16.500,00i. IVA
aplicable no incluido. (Arcas de la Entidad 85% del importe de adjudicación, Fondo de Mejoras 15%
del importe de adjudicación).

Presupuesto base de licitación
Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GONMAR TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B40251290
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.204 EUR.

Motivación

Motivación Precio más alto.
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2021 a las 14:00 horas
Máximo en los cinco días hábiles siguientes al de la
finalización del plazo de presentación de
proposiciones.

Contacto

Teléfono 921181700

Dirección Postal

Plaza de la constitución, 1
(40400) El Espinar España

Contacto

Teléfono 921181700
Correo Electrónico contratacion@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución , 1
(40400) El Espinar España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Espinar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2021 a las 12:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 12:09
Observaciones: Los sobres se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento, dentro del plazo de 15 días
contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio en la PLACSP. Si el último día del plazo fuese sábado,
domingo o festivo, se prorrogará al primer día hábil siguiente. De igual modo, las ofertas podrán ser presentadas por
correo dentro de dicho plazo, deberiendo justificar la fecha de imposición del envío en la oficina de Correos y anunciar al
órgano de contratación la remisión de la oferta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvwsxGgjw3rnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006745366 |  2021-909291 | Thu, 27 May 2021 14:09:58:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34881350446757180358687860121558546392 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvwsxGgjw3rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

